
 

COMUNE DI ALESSANDRIA 
 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 7 DEL 31/01/2024 
 

 
OGGETTO: CONFERMA E CONFERIMENTO  INCARICHI DI R.U.P. 

 

                                                                                               IL SINDACO 

 

PRESO ATTO della recente riorganizzazione comunale e che la nuova struttura organizzativa prevede la presenza di 

due settori apicali quali il Settore urbanistica e sviluppo economico e il Settore Opere pubbliche e Infrastrutture;  

 

VISTI: 

- il Decreto sindacale n. 49 del 29/12/2023 con il quale all’Arch. Claudio Delponte è stato conferito l’incarico di 

dirigente del Settore urbanistica e sviluppo economico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000, a 

decorrere dal 01/01/2024 per anni tre; 

- il Decreto sindacale n. 46 del 29/12/2023 con il quale all’Arch. Antonio Maria Zappa è stato conferito 

l’incarico di dirigente del a decorrere dal 01/01/2024 per anni tre; 

 

RITENUTO necessario confermare all’Arch. Claudio Delponte il conferimento dell’incarico di R.U.P per il programma 

innovativo nazionale per la qualità dell’abitare (PINQUA), fino all'approvazione del progetto definitivo/esecutivo; 

 

RITENUTO inoltre necessario conferire, alla data del presente decreto fino ad esaurimento di tutti gli effetti giuridici ed 

economici relativi, all’Arch. Antonio Maria Zappa, l’incarico di R.U.P. per il Programma straordinario di intervento per 

la riqualificazione urbana e la Sicurezza delle Periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo di provincia; 

 

DECRETA 

 

1. DI CONFERMARE  all’Arch. Claudio Delponte il conferimento dell’incarico di R.U.P per il programma 

innovativo nazionale per la qualità dell’abitare (PINQUA), fino all'approvazione del progetto 

definitivo/esecutivo; 

 

2. DI CONFERIRE all’Arch. Antonio Maria Zappa, dalla data del presente decreto fino ad esaurimento di tutti gli 

effetti giuridici ed economici relativi, l’incarico di R.U.P. per il Programma straordinario di intervento per la 

riqualificazione urbana e la Sicurezza delle Periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo di 

provincia; 

 

3. DI CONFERMARE gli altri  incarichi di R.U.P conferiti ai sopra citati dirigenti con Decreti sindacali n. 33/2023 e 

n. 70/2022, come modificato con Decreto sindacale n. 19/2023; 

 

4. DI CONFERIRE la facoltà ad entrambi i dirigenti sopramenzionati di avvalersi delle figure professionali che 

riterranno utili anche se in capo ad altri Settori, limitatamente alle azioni connesse alla realizzazione dei 

progetti sopra menzionati; 

 

5. DI NOTIFICARE il presente atto ai Dirigenti interessati. 

 

IL SINDACO 

Giorgio Angelo Abonante 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(art. 24, D.Lgs. – D.P.C.M. 22 febbraio 2013) 

 

 

 


